Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого   созыва

Сорок девятая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От  25.04.2014 г.   №  49/3552                                                          г. Краснодон
“О передаче в собственность земельных
 участков”
             Рассмотрев заявления граждан о передаче в собственность земельных участков, проекты отвода земельных участков, на основании ч.2 ст. 5 Гражданского кодекса Украины, которой предусмотрено, что акты гражданского законодательства не имеют обратного действия во времени, руководствуясь Законом Украины «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Украины относительно усовершенствования порядка государственной регистрации прав на земельные участки государственной и коммунальной собственности в связи с их разграничением» № 233-VII от 14.05.2013г., ст.ст. 12, 81, 116-118, 186 Земельного кодекса Украины, ст. 26 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”, Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л:

1.     Утвердить проекты отводов земельных участков, которые передаются в собственность гражданам: Бадей Евгении Юрьевне, Неживову Александру Вячеславовичу, Осину Леониду Александровичу, Персиянову Константину Петровичу, Петренко Яну Алексеевичу, Плотниковой Наталье Геннадиевне, Утробину Геннадию Викторовичу, Шашкиной Елене Николаевне, Ященко Ларисе Александровне, Милавкину Александру Анатольевичу, Осину Леониду Александровичу, Победенному Анатолию Леонидовичу, Жуковскому Виктору Антоновичу, Яночкину Максиму Максимовичу
2. Передать безвозмездно в собственность земельные участки для строительства и обслуживания жилого дома, хозяйственных построек и сооружений (приусадебный участок):

2.1 Бадей Евгении Юрьевне, площадью 0,0274 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Советская, 27/3 – кадастровый №4411400000:14:001:0175 от 24.02.2014 года;
2.2 Неживову Александру Вячеславовичу, площадью 0,0845 га., расположен в г. Краснодон, ул. Олега Кошевого, 31 – кадастровый №4411400000:10:005:0099 от 31.03.2014 года;

2.3 Осину Леониду Александровичу, площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Урицкого, 15 – кадастровый №4411400000:11:003:0174 от 25.03.2014 года;

2.4 Персиянову Константину Петровичу, площадью 0,0429 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Р.Юркина, 20/2 – кадастровый №4411400000:15:005:0110 от 02.04.2014 года;

2.5 Плотниковой Наталье Геннадиевне, площадью 0,0452 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Ленина, 15/4 – кадастровый №4411400000:02:005:0201 от 24.03.2014 года;

2.6 Утробину Геннадию Викторовичу, площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, 5 квартал, р-н дома №64 – кадастровый №4411400000:17:001:0029 от 31.03.2014 года;

2.7 Шашкиной Елене Николаевне, площадью 0,0360 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Строительная, 46/1 – кадастровый №4411400000:10:001:0050 от 19.02.2014 года;
2.8 Ященко Ларисе Александровне, площадью 0,0264 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Петровского, 17/3 – кадастровый №4411400000:22:002:0085 от 24.03.2014 года.
3. Передать безвозмездно в собственность земельные участки для ведения личного крестьянского хозяйства:

3.1 Милавкину Александру Анатольевичу, площадью 0,0655 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Плеханова, р-н дома №21 – кадастровый №4411400000:07:002:0095 от 21.03.2014 года;
3.2 Осину Леониду Александровичу, площадью 0,0679 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Урицкого, 15 – кадастровый №4411400000:11:003:0175 от 25.03.2014 года;
3.3 Петренко Яну Алексеевичу, площадью 0,0300 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Бунина, р-н бывшей ж\д колеи – кадастровый №4411400000:02:003:0070 от 22.04.2014 года;
4. Передать безвозмездно в собственность земельные участки для строительства и обслуживания индивидуальных гаражей:
4.1 Жуковскому Виктору Антоновичу, площадью 0,0028 га., расположенный в г. Краснодон, кв. Советский – кадастровый №4411400000:13:003:0068 от 01.03.2013 года;

4.2 Победенному Анатолию Леонидовичу, площадью 0,0051 га., расположенный в г. Краснодон, пл. Ленина, д. №15, гараж №24 – кадастровый №4411400000:15:003:0183 от 17.04.2014 года
4.3 Яночкину Максиму Максимовичу, площадью 0,0031 га., расположенный в г. Краснодон, просп. Молодой Гвардии, 2 г, гараж №5 – кадастровый №4411400000:15:004:0084 от 21.03.2014 года
5. Вышеперечисленным гражданам обратиться в Краснодонское горрайонное управление юстиции для оформления права собственности на земельные участки.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, земельных отношений и использования природных ресурсов (Галушкин С.В.).
ГОРОДСКОЙ  ГОЛОВА                                         Ю.Б. БАКЛАГОВ